CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº 015/25-GVJSO
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
Osvaldo Maturano

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas

prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da

Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de   Vila  Velha,

que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha e ao Secretário de Obras a

seguinte matéria:

- INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA HYSINO JOSÉ DO

PATROCÍNIO (RUA UM), BAIRRO SANTA MONICA, NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que circulam na via um fluxo intenso de pessoas, principalmente

crianças que frequentam a escola Municipal Raimunda de Mendonça, bem como a

intensa circulação de veículos, e não há redutor de velocidade nas proximidades

que possa proporcionar segurança aos transeuntes, e a pedido dos moradores é

que fundamentamos nossa indicação.

Ressaltamos que a Ass.de Moradores de Santa Monica, já protocolou essa

solicitação na PMVV, sob o nº26529/2025.

Na expectativa do acolhimento, reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380036003400320033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380036003400320033003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR JONIMAR SANTOS em 14/03/2025 10:21

Checksum: F66D8342CDBCA297511FA87E2FA8ABB15588FF961F69BD353B36023347E90D73